Gdyby tu były jakiekol
wiek ograniczenia, w takim razie poświęconoby interesa
piśmiennictwa ruskiego, dla którego potrzebne są jeszcze
dzieła francuskie, gdy tymczasem w literaturze francus
kiej przekłady z ruskiego zdarzają się bardzo rzadko.

* Rus. Inw. podaje następującą kopję listu lorda N a
pier do radcy tajnego Muchanowa, w Petersburgu, z d.
23 czerwca (5 lipca) 1864 r.

„Panie senatorze!
„Dyrektorowie kompanji, dokończającej budowę pa

łacu przemysłowego dublińskiego, powzięli zamiar u-
świetnić otwarcie tego zakładu wystawą międzynarodo
wą, która ma się rozpocząć w miesiącu maju 1865 r.

„ R z ą d Jej k ró le w s k ie j mości zlecił mi zakomuniko
wać JW .

Pomienieni meklerowie, obowiązali się wszystkie czyn
ności dotyczące tak przyjmowania, jak i umieszczania na
wystawie nadsyłanych wyrobów, dopełniać bez żadnego
ze strony wystawców wynagrodzenia.

Termin przyjmowania wyrobów na wystawę, mającą
się urządzić w domu Ruskiego, szlacheckiego klubu, jest
wyznaczony od 15 (27) marca do 1 (13) maja 1865 r .—
(podpisano) Paweł Kaczyński, Lilpop, Jakób Natanson,
Jan Epstein. Bene.

* (Nadesł.) W numerze 56 Dziennika Warszaw.
wierzyciel kapitału zip. 50,000 ulokowanego na
dobrach ziemskich, wystąpił przeciwko rozum ne
mu, sprawiedliwemu, ekonomicznemu, a nawet
prawnem u rozumowaniu p.